[image: image1.jpg]8
R

Совета народных депутатов

Киселевского городского округа
РЕШЕНИЕ
№  2- н

«25» января 2018 года
О внесении изменений в Решение

Совета народных депутатов  Киселевского городского округа

от 28.01.2016 № 5-н «О наградах Киселевского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе​дерации», решением Совета народных депутатов Киселевского городского округа от 28.04.2016 № 17-н «Об утверждении положения о поощрении муниципальных служащих Киселевского городского округа», Уставом Киселевского городского округа, Совет народных депутатов Киселевского городского округа в целях поощрения трудовых коллективов, организаций и граждан, способствующих росту благосостояния населения, внесших вклад в развитие Киселевского городского округа
РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета народных депутатов Киселевского городского округа от 28.01.2016 № 5-н «О наградах Киселевского городского округа» (в редакции решения от 25.05.2017 №12-н) следующие изменения:
1.1. пункт  5 изложить в следующей редакции:

  «5. Расходы, связанные с награждением, осуществляются за счет средств местного бюджета, предусмотренных на содержание администрации Киселевского городского округа, либо за счет средств организаций или предприятий, независимо от форм собственности.».

1.2. в пункте 1 приложения 1 «Порядок награждения и вручения наград Киселевского городского округа» слово «ходатайство» и далее по тексту в соответствующих падежах заменить словами «ходатайство и представление» в соответствующих падежах.

1.3. приложение 7 «Положение о нагрудном знаке «Лучший по профессии» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему Решению.

2.Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации.
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования в средствах массовой информации.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя комитета Совета народных депутатов Киселевского городского округа по развитию местного самоуправления и правопорядку Герасимова С.М.

Председатель Совета народных депутатов

Киселевского городского округа                                                                                           В.Б.Игуменшев

Глава Киселевского городского округа                                                                             С.С.Лаврентьев
Приложение 1

к Решению Совета народных депутатов

Киселевского городского округа

от «25» января № 2-н
«Приложение 7

к Решению Совета народных депутатов

Киселевского городского округа

от «28» января 2016  № 5 - н

Положение

о нагрудном знаке «Лучший по профессии»

1. Нагрудным знаком  «Лучший по профессии» (далее – Знак) награждаются граждане  за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, заслуги в производстве, предпринимательской деятельности, науке, искусстве, физической культуре и спорте, защите Отечества, воспитании подрастающего поколения, просвещении, охране здоровья, жизни и прав граждан.

2. Описание Знака:

Общий размер Знака: диаметр - 48 мм , накладка (внутренняя часть): диаметр – 28 мм.

Награда представляет собой Знак с 8-ю объемно-выпуклыми лучами, выполненный из латуни «серебро». Лучи расположены на круге (сама основа Знака, которая обработана пескоструйкой). Между лучами вкраплены стразы голубого цвета. Внутри Знака накладка  из латуни - «серебро» с пескоструйной обработкой и изображением герба Киселевского городского округа (который в свою очередь «залит»  эмалями – синяя и красная).  Элементы герба: лопата, кирка и корона – металл «золото».

3. Одновременно со Знаком вручается денежная премия. Денежная премия устанавливается в размере 3000 (трех тысяч) рублей без учета налога на доходы физических лиц.

4. Повторное награждение Знаком не допускается.

5. Знак носится на левой стороне груди ниже государственных наград Российской Федерации, наград Кемеровской области и медалей Киселевского городского округа.

».